
 

 
 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE   3° CIRCOLO  “R. COTUGNO” 
  -Viale A.GRAMSCI, 44  -76123  A N D R I A (BT)   -  Telefono  0883/246418  Fax 0883/292429   -   C.F. 90095070729   -      

E-Mail:baee19800r@istruzione.it    -      PEC:baee19800r@pec.istruzione.it    -   SITO WEB: www.cotugnoandria.gov.it 

 
PROT. N. 4779/B17b - D15b                                                                                                                   ANDRIA,  31.10.2019 

 

 

 

OGGETTO:ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI, ASSEGNAZIONE DISCIPLINE/AMBITI DISCIPLINARI 

– SCUOLA  PRIMARIA 

                   ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE SEZIONI – SCUOLA DELL’INFANZIA a.s.2019-2020. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA 

la Legge delega n. 53 del 28.05.2003 (Riforma degli Ordinamenti Scolastici);   

 

VISTI 

il Decreto Legislativo 19 febbraio 2004, n. 59, nonché la Circolare   n. 29 del 5 marzo 2004 relativi alla Riforma degli 

Ordinamenti Scolastici di cui sopra; 

 

VISTI 

il Decreto Ministeriale del 31 luglio 2007 e la Direttiva Ministeriale n° 68 del 3 agosto 2007; 

 

VISTI 

il Decreto Legge 137 del 01 settembre 2009 avente per oggetto “Disposizioni urgenti in materia di istruzione e di 

università”, convertito nella legge 169 del 30 ottobre 2009; 

 

VISTO 
il Decreto Legislativo n.297/’94, art. 396 - comma 3  con  cui  si  stabilisce – tra l’altro - che il direttore didattico,   sulla    

base    di    quanto previsto dalla programmazione dell’azione educativa, dispone   l’assegnazione  degli  insegnanti  alle 

classi di ciascuno dei moduli organizzativi,    nonché l’assegnazione degli ambiti disciplinari agli insegnanti, avendo cura 

di garantire  le  condizioni  per la   continuità    didattica, nonché la  migliore  utilizzazione  delle  competenze e delle 

esperienze professionali; 

 

VISTO 

l’art. 25 del Decreto Legislativo 165/2001come modificato dal D.Lgs n. 150/09; 

 

VISTO 

 il D.P.R. n° 275 dell’8/3/1999;  

 

VISTO  

l’art. 1, commi 5, 7, 63 e 78 della L.107/2015; 

mailto:BAEE19800R@istruzione.it
mailto:baee19800r@pec.istruzione.it
http://www.cotugnoandria.gov.it/


 

VISTO 

 il Piano triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019-2022;  

 

TENUTO CONTO 

 del Rapporto Annuale di Autovalutazione (RAV);  
 

TENUTO CONTO 

 del Piano di Miglioramento (PDM), da cui si evincono le priorità strategiche di miglioramento e gli obiettivi di 

istruzione e formazione per l’intero triennio;  

 

CONSIDERATE 

 le classi e le sezioni costituitesi nel corrente a.s. 2019/2020;  

 

VISTI  

i criteri generali esplicitati dal Consiglio di circolo; 

 

CONSIDERATO  

che i docenti specializzati in lingua inglese saranno utilizzati su più classi;  

 

CONSIDERATI  

gli organici di diritto e di fatto della Scuola Primaria ed Infanzia assegnati a questa istituzione scolastica; 

 
VISTA 

l’assegnazione di cattedre di sostegno sui posti in deroga da parte dell’USR Ufficio III e del Dirigente Scolastico al fine 

della copertura dei posti ancora vacanti per il corrente anno scolastico; 

 

CONSIDERATA 

l’assegnazione dei docenti alle sezioni, alle classi ed agli ambiti disciplinari effettuata nel collegio docenti del 2.9.2019;  

 

CONSIDERATO   

che le economie derivanti dalla mancata effettuazione dell’intero orario da parte del docente della classe saranno utilizzate 

per la realizzazione di affiancamento e/o tutoraggio agli alunni BES o di altre attività volte a potenziare l’offerta formativa 

lì dove non ci sia la necessità di sostituzione dei docenti assenti; 

 

CONSIDERATE  

le risorse relative ai docenti esterni specialisti per l’insegnamento della religione cattolica; 

 

CONSIDERATE  

le esigenze organizzativo-didattiche della scuola per l’anno scolastico 2019/20; 
 

CONSIDERATA  

l’opportunità di assicurare, compatibilmente con l'esigenza della piena utilizzazione delle competenze e professionalità 

individuali, la continuità didattica; 

 

VALUTATE E VALORIZZATE  

le competenze professionali di tutti i docenti;  

 

ANALIZZATI  

i bisogni e accertate le situazioni delle classi; 

 

 

 

 

 

 

 
D E C R E T A 

 

 

l’assegnazione dei docenti alle sezioni ed alle classi, nonché l’attribuzione delle discipline ovvero degli ambiti disciplinari 

a ciascun docente secondo le indicazioni del prospetto di seguito specificato: 



 

SCUOLA PRIMARIA 

PLESSO “DELLA VITTORIA” 

 
CLASSI SEZZ. DOCENTI DISCIPLINE 

   

 

 

RUSSO FAUSTINA 

(20 ore) 

 

ITALIANO 

INGLESE 

STORIA 

GEOGRAFIA 

MATEMATICA 

ARTE E IMMAGINE 

 

 A  

DI REDA FRANCESCO 

(5 ore) 

 

 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

ED. FISICA 

MUSICA 

 

1ᵉ   

PORRO RICCARDINA 

(2 ore) 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

   

SANTOVITO ANNA 

(6 ore) 

 

 

SOSTEGNO 

   

 

 

CICCIARELLI NATALIA 

(20 ore) 

 

ITALIANO 

INGLESE 

STORIA 

GEOGRAFIA 

MATEMATICA 

ARTE E IMMAGINE 

 

 B 
 

 

DI REDA FRANCESCO 

(5 ore) 

 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

ED. FISICA 

MUSICA 

   

 

PORRO RICCARDINA 

(2 ore) 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 



 

 

 

1ᵉ 

 

  

 

 

D’AMBROSIO EMILIA 

(20 ore) 

 

 

ITALIANO 

INGLESE 

STORIA 

GEOGRAFIA 

MATEMATICA 

ARTE E IMMAGINE 

 

 C 
 

DI REDA FRANCESCO 

(5 ore) 

 

 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

ED. FISICA 

MUSICA 

 

 

   

PORRO RICCARDINA 

(2 ore) 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

 

 

 

 

CLASSI SEZZ. DOCENTI DISCIPLINE 

   

 

DE PALO LUCIA 

CRISTINA 

(20 ore) 

 

 

ITALIANO 

INGLESE 

STORIA 

GEOGRAFIA 

MATEMATICA 

ED. FISICA 

 

  

A 

 

SALOMONE LELLA 

(5 ore) 

 

 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

MUSICA 

 

ARTE E IMMAGINE 

2ᵉ   

PORRO RICCARDINA 

(2 ore) 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

   

PISTILLO SABINA 

(22 ore) 

 

SOSTEGNO 

   

 

 

LOMUSCIO ISABELLA 

(20 ore) 

 

ITALIANO 

INGLESE 

STORIA 

GEOGRAFIA 

MATEMATICA 

ED. FISICA 



 B  

 

SALOMONE LELLA 

(5 ore) 

 

 

ARTE E IMMAGINE 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

MUSICA 

   

PORRO RICCARDINA 

(2 ore) 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

 

 

   

DI TACCHIO GIOVINA 

(22 ore) 

 

SOSTEGNO 

 

 

   

LOPS DANIELA 

(22 ore) 

 

 

 

SOSTEGNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLASSI SEZZ. DOCENTI DISCIPLINE 

   

 

NEVATE ANGELA 

(19 ore) 

 

 

ITALIANO 

STORIA 

MATEMATICA 

ARTE E IMMAGINE 

ED. FISICA 

RELIGIONE CATTOLICA 

  

A 

 

PIGNATARO GIUSI 

(3 ore) 

 

 

LINGUA INGLESE 

3ᵉ   

SALOMONE LELLA 

(5 ore) 

 

 

GEOGRAFIA 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

MUSICA 

 

   

MATERA CARLA 

(22 ore) 

 

 

SOSTEGNO 



   

PIGNATARO GIUSI 

(18 ore) 

 

ITALIANO 

INGLESE 

MATEMATICA 

ED. FISICA 

MUSICA 

 

 B  

CAMPANA ANNA MARIA 

(7 ore) 

 

 

STORIA 

GEOGRAFIA 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

ARTE E IMMAGINE 

 

   

PORRO RICCARDINA 

(2 ore) 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

   

FRACCHIOLLA 

FRANCESCA 

 (11 ore) 

 

 

SOSTEGNO 

 

 

 

CLASSI SEZZ. DOCENTI DISCIPLINE 

  

 

 

 

A 

 

 

 

 

MOSCA LUCIA 

(21 ore) 

 

 

ITALIANO 

STORIA 

GEOGRAFIA 

MATEMATICA 

ED. FISICA 

MUSICA 

ARTE E IMMAGINE 

RELIGIONE CATTOLICA 

 

   

CAMPANILE TIZIANA 

(6 ore) 

 

 

LINGUA INGLESE 

SCIENZE  

TECNOLOGIA 

 

4ᵉ   

 

 

BERTINELLI MARIA 

(20 ore) 

 

ITALIANO 

INGLESE 

STORIA 

GEOGRAFIA 

MATEMATICA 

ARTE E IMMAGINE 

 



 B  

 

CAMPANILE TIZIANA 

 (5 ore) 

 

 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

ED. FISICA 

MUSICA 

 

   

PORRO RICCARDINA 

(2 ore) 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

 

 

 

CLASSI SEZZ. DOCENTI DISCIPLINE 

  

 

 

 

A 

 

 

CORATELLA TERESA 

(19 ore) 

 

 

ITALIANO 

STORIA 

GEOGRAFIA 

MATEMATICA 

TECNOLOGIA 

MUSICA 

ARTE E IMMAGINE 

 

   

CANGI ANNA 

(6 ore) 

 

 

LINGUA INGLESE 

SCIENZE  

ED. FISICA 

 

   

PORRO RICCARDINA 

(2 ore) 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

   

MONTRONE 

SALVATORA  

(22 ore) 

 

 

SOSTEGNO 

   

VURCHIO ANTONIA 

(11 ore) 

 

 

SOSTEGNO 

5ᵉ   

SORICE MARIA 

 (14 ore) 

 

ITALIANO 

MATEMATICA 

TECNOLOGIA 

 

  

 

 

CANGI ANNA 

 (11 ore) 

 

INGLESE  

STORIA 

GEOGRAFIA 



B 
SCIENZE 

MUSICA 

ARTE E IMMAGINE 

ED. FISICA 

 

   

 PORRO RICCARDINA 

(2 ore) 

 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

   

VURCHIO ANTONIA 

(11 ore) 

 

SOSTEGNO 

 

 

   

BRUNO PATRIZIA 

(11 ore) 

 

 

SOSTEGNO 

  

 

 

 

 

 

 

DE BARTOLO MARIA 

(20 ore) 

 

ITALIANO 

LINGUA INGLESE 

MATEMATICA 

GEOGRAFIA 

MUSICA 

ARTE E IMMAGINE 

ED. FISICA 

 

5ᵉ C  

CAMPANA ANNA MARIA 

(5 ore) 

 

 

STORIA 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

 

   

PORRO RICCARDINA 

(2 ore) 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

   

SANTOVITO ANNA 

(11 + 6 ore) 

 

 

SOSTEGNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SCUOLA PRIMARIA 

PLESSO “GIOVANNI PAOLO II” 
 

 

 

CLASSI SEZZ. DOCENTI DISCIPLINE 

   

 

DE SIMONE CARMELA 

(20 ore) 

 

 

ITALIANO 

STORIA 

MATEMATICA 

ARTE E IMMAGINE 

RELIGIONE CATTOLICA 

 

 D  

 

SCARCELLI TERESA 

 (7 ore) 

 

 

LINGUA INGLESE 

SCIENZE 

GEOGRAFIA 

TECNOLOGIA 

ED. FISICA 

MUSICA 

   

MONFALCONE GIOVINA 

(22 ore) 

 

 

SOSTEGNO 

 

 

1ᵉ 

  

 

POLLICE AGATA 

(20 ore) 

 

ITALIANO 

LINGUA INGLESE 

STORIA 

MATEMATICA 

ARTE E IMMAGINE 

MUSICA 

 

  

E 

 

SCARCELLI TERESA 

 (5 ore) 

 

 

SCIENZE 

GEOGRAFIA 

TECNOLOGIA 

ED. FISICA 

   

SGARAMELLA PAOLA 

 (2 ore) 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

  
 

 

 

 

DI GREGORIO 

RAFFAELLA 

(22 ore) 

 

 

SOSTEGNO 

 

 

 

 



 

 

  

LOSAPPIO FRANCESCA 

(20 ore) 

 

 

ITALIANO 

STORIA 

MATEMATICA 

ARTE E IMMAGINE 

RELIGIONE CATTOLICA 

 

 

 

1ᵉ 

 

F 

 

 

SCARCELLI TERESA 

(7 ore) 

 

 

LINGUA INGLESE 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

GEOGRAFIA 

ED. FISICA 

MUSICA 

 

   

CIFARATTI ELISABETTA 

(5 ore) 

 

 

SOSTEGNO 

   

CIFARATTI ELISABETTA 

(6 ore) 

 

 

SOSTEGNO 

  

 

G 

 

FORTUNATO 

RICCARDINA 

(20 ore) 

 

 

ITALIANO 

STORIA 

ARTE E IMMAGINE 

MUSICA 

ASSISTENZA MENSA 

 

   

 

MERAFINA SIMONA 

(20 ore) 

 

 

MATEMATICA 

LINGUA INGLESE 

SCIENZE 

GEOGRAFIA 

TECNOLOGIA 

ED. FISICA 

ASSISTENZA MENSA 

 

   

SGARAMELLA PAOLA 

(2 ore) 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

CLASSI SEZZ. DOCENTI DISCIPLINE 

   

 

LISO FRANCA 

(20 ore) 

 

 

ITALIANO 

LINGUA INGLESE 

MATEMATICA 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

ARTE E IMMAGINE 

 C  

 

DI TACCHIO GAETANO 

(7 ore) 

 

 

STORIA 

GEOGRAFIA 

ED. FISICA 

RELIGIONE CATTOLICA 

MUSICA 

 

   

CAVALIERE ROBERTA 

(22 ore) 

 

 

SOSTEGNO 

2ᵉ   

 

LEONE ROSA 

(18 ore) 

 

ITALIANO 

MATEMATICA 

SCIENZE 

MUSICA 

ARTE E IMMAGINE 

 D  

LISO FRANCA 

(2 ore) 

 

LINGUA INGLESE 

   

DI TACCHIO GAETANO 

(5 ore) 

 

 

STORIA 

GEOGRAFIA 

TECNOLOGIA 

ED. FISICA 

   

ZAGARIA PIETRO 

(2 ore) 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

   

DI PILATO MARTA 

(6 ore) 

 

SOSTEGNO 

  

 

E 

 

SPIONE SABINA 

(18 ore) 

 

 

ITALIANO 

LINGUA INGLESE 

MATEMATICA 

SCIENZE 



   

 

DI TACCHIO GAETANO 

(7 ore) 

 

 

STORIA 

GEOGRAFIA 

ED. FISICA 

MUSICA 

ARTE E IMMAGINE 

TECNOLOGIA 

   

CALABRESE FILOMENA 

(2 ore) 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

 

   

GALENTINO VINCENZA 

(22 ore) 

 

 

SOSTEGNO 

 

 

2ᵉ 

 

 

 

 

COLUMELLA ANTONIA 

(20 ore) 

 

 

ITALIANO 

LINGUA INGLESE 

STORIA 

ARTE E IMMAGINE 

ASSISTENZA MENSA 

 

  

 

G 

 

 

DE PALMA GIUSEPPINA 

(20 ore) 

 

MATEMATICA 

GEOGRAFIA 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

ED. FISICA 

MUSICA 

ASSISTENZA MENSA 

 

   

PORRO RICCARDINA 

(2 ore) 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

   

BRUNO DANIELA 

(22 ore) 

 

SOSTEGNO 

 

   

LOCONTE PALMA 

(11 ore) 

 

 

SOSTEGNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

CLASSI SEZZ. DOCENTI DISCIPLINE 

   

 

TONDOLO ISABELLA 

(19 ore) 

 

ITALIANO 

STORIA 

GEOGRAFIA 

MATEMATICA 

TECNOLOGIA 

ARTE E IMMAGINE 

MUSICA 

 C  

AGRESTI ANTONELLA 

(3 ore) 

 

SCIENZE 

ED. FISICA 

   

DEL VECCHIO MARIA 

(3 ore)  

 

LINGUA INGLESE 

 

 
  

ZAGARIA PIETRO 

(2 ore) 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

   

DI PILATO MARTA 

(5 ore) 

 

SOSTEGNO 

   

MORGESE SILVANA 

(20 ore) 

 

ITALIANO 

LINGUA INGLESE 

STORIA 

MATEMATICA 

TECNOLOGIA 

ARTE E IMMAGINE 

3ᵉ 
 

D  

AGRESTI ANTONELLA 

(5 ore) 

 

 

GEOGRAFIA 

SCIENZE 

ED. FISICA 

MUSICA 

   

 ZAGARIA PIETRO 

(2 ore) 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

   

FORTUNATO TINA 

(22 ore) 

 

SOSTEGNO 

  

 

E 

 

 

SOLDANO SABINA 

(20 ore) 

 

ITALIANO 

LINGUA INGLESE 

STORIA 

MATEMATICA  

ARTE E IMMAGINE 

MUSICA 



   

AGRESTI ANTONELLA 

(5 ore) 

 

 

GEOGRAFIA 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

ED. FISICA 

 

   

 ZAGARIA PIETRO 

(2 ore) 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

  

 

F 

 

SDOLFO GIACOMINA 

(20 ore) 

 

ITALIANO 

LINGUA INGLESE 

STORIA 

MATEMATICA 

ARTE E IMMAGINE 

MUSICA 

 

3ᵉ 
 

  

AGRESTI ANTONELLA 

(5 ore) 

 

 

GEOGRAFIA 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

ED. FISICA 

 

   

 ZAGARIA PIETRO 

(2 ore) 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

  

 

G 

 

TESSA ROSA 

(20 ore) 

ITALIANO 

LINGUA INGLESE 

STORIA 

ARTE E IMMAGINE 

MUSICA 

ASSISTENZA MENSA 

 

   

TARANTINI MARIA 

TERESA 

(20 ore) 

 

 

MATEMATICA 

GEOGRAFIA 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

ED. FISICA 

ASSISTENZA MENSA 

 

   

ZAGARIA PIETRO 

(2 ore) 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

 

 

 

 

 

 



CLASSI SEZZ. DOCENTI DISCIPLINE 

   

 

CAMPANALE ANGELA 

(21 ore) 

 

 

ITALIANO 

GEOGRAFIA 

MATEMATICA 

SCIENZE 

ARTE E IMMAGINE 

TECNOLOGIA 

MUSICA 

RELIGIONE CATTOLICA 

 

 

 

C  

DEL VECCHIO MARIA 

(3 ore) 

 

LINGUA INGLESE 

 

   

MOSCHETTA MICHELA 

(3 ore) 

 

STORIA 

ED. FISICA 

   

DI PILATO MARTA 

(6 ore) 

 

 

SOSTEGNO 

 

4ᵉ  

 

 

 

 

GIRASOLI MARCELLA 

(21 ore) 

 

 

ITALIANO 

STORIA 

GEOGRAFIA 

MATEMATICA 

SCIENZE  

TECNOLOGIA 

ARTE E IMMAGINE 

MUSICA 

 D  

DEL VECCHIO MARIA 

(3 ore) 

 

 

LINGUA INGLESE 

 

   

MOSCHETTA MICHELA 

(1 ora) 

 

ED. FISICA 

   

 ZAGARIA PIETRO 

(2 ore) 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

  

 

 

E 

 

DI PILATO MARIA 

(22 ore) 

 

 

ITALIANO 

GEOGRAFIA 

MATEMATICA 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

ARTE E IMMAGINE 

MUSICA 

RELIGIONE CATTOLICA 

ED. FISICA 



   

DEL VECCHIO MARIA 

(3 ore) 

 

 

LINGUA INGLESE 

 

 

   

MOSCHETTA MICHELA 

(2 ore) 

 

STORIA 

  

 

 

DE NICOLO LUANA 

(19 ore) 

 

ITALIANO 

LINGUA INGLESE 

MATEMATICA 

SCIENZE 

ARTE E IMMAGINE 

4ᵉ F  

MOSCHETTA MICHELA 

(6 ore) 

 

STORIA 

GEOGRAFIA 

TECNOLOGIA 

ED. FISICA 

MUSICA 

   

 ZAGARIA PIETRO 

(2 ore) 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

   

PORRO IMMACOLATA 

(22 ore) 

 

 

SOSTEGNO 

 

 

 

CLASSI SEZZ. DOCENTI DISCIPLINE 

   

TOTA ANTONELLA 

 (17 ore) 

 

 

ITALIANO 

MATEMATICA 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

MUSICA 

 D  

DEL VECCHIO MARIA 

(3 ore) 

 

LINGUA INGLESE 

   

CANTATORE 

ARCANGELA 

(5 ore) 

 

STORIA 

GEOGRAFIA 

ARTE E IMMAGINE 

ED. FISICA 

   

 ZAGARIA PIETRO 

(2 ore) 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

   

DI PILATO MARTA 

(5 ore) 

 

SOSTEGNO 



5ᵉ   

 

 

DI TACCHIO GIOVINA 

(22 ore) 

 

ITALIANO 

STORIA 

GEOGRAFIA 

MATEMATICA 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

ARTE E IMMAGINE 

ED. FISICA 

MUSICA 

 

 E  

DEL VECCHIO MARIA 

 (3 ore) 

 

 

LINGUA INGLESE 

 

   

 ZAGARIA PIETRO 

(2 ore) 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

  

 

F 

 

 

 

GERMOGLIO MARIA 

(20 ore) 

 

ITALIANO 

STORIA 

MATEMATICA 

ARTE E IMMAGINE 

ED. FISICA 

MUSICA 

RELIGIONE CATTOLICA 

 

   

CANTATORE 

ARCANGELA 

(4 ore) 

 

 

GEOGRAFIA 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

   

VISTA FILOMENA 

(3 ore) 

 

LINGUA INGLESE 

  

 

 

VISTA FILOMENA 

(19 ore) 

 

 

ITALIANO 

LINGUA INGLESE 

MATEMATICA 

ARTE E IMMAGINE 

RELIGIONE CATTOLICA 

 

 G  

CANTATORE 

ARCANGELA 

(8 ore) 

 

STORIA 

GEOGRAFIA 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

ED. FISICA 

MUSICA 

 



 

 

 

 

 

5ᵉ 

  

URSI GRAZIA 

(22 ore) 

 

 

ITALIANO 

STORIA 

GEOGRAFIA 

MATEMATICA 

SCIENZE 

TECNOLOGIA 

ED. FISICA 

ARTE E IMMAGINE 

MUSICA 

 

 H  

DEL VECCHIO MARIA 

(3 ore) 

 

LINGUA INGLESE 

 

   

 ZAGARIA PIETRO 

(2 ore) 

 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

   

SANSONNA MARZIA 

(22 ore)  

 

SOSTEGNO 

   

ALBANESE MANUELA 

 (22 ore) 

 

SOSTEGNO 

 

 

 

 

AFFIANCAMENTI  SCUOLA PRIMARIA PLESSO “ DELLA VITTORIA” 

 RUSSO  FAUSTINA  - 2 ore ( 1^ A ) 

 DI REDA  FRANCESCO  - 7 ore ( 1^ B ) 

 CICCIARELLI  NATALIA  - 2 ore  ( 1^ B ) 

 D’AMBROSIO  EMILIA  - 2 ore ( 1^ C ) 

 DE  PALO  LUCIA  CRISTINA  - 2 ore ( Sportello d’ascolto ) 

 SALOMONE  LELLA  - 7 ore ( 2^ A ) 

 LOMUSCIO  ISABELLA  -  2 ore (2^ B ) 

 NEVATE  ANGELA  -  3 ore (3^ A ) 

 PIGNATARO  GIUSEPPINA  - 1 ora ( 3^ B ) 

 CAMPANA  ANNA  MARIA  -10 ore ( 2,5 h 4^ A ; 3 h 3^ A ; 4,5 h 3^ B ) 

 MOSCA  LUCIA  - 1 ora ( 4^ A ) 

 BERTINELLI  MARIA  - 2 ore ( 4^ B ) 

 CORATELLA  TERESA  - 3 ore ( 5^ A ) 

 CANGI  ANNA  - 2 ore ( 1h 5^ A ; 1 h 5^ B ) 

 DE  BARTOLO  MARIA  -  2 ore ( 5^ C ) 

 MOSCHETTA MICHELA  - 3 ore  ( 4^ B ) 
 

 



 

AFFIANCAMENTI  SCUOLA PRIMARIA PLESSO “ GIOVANNI PAOLO II” 

 DE SIMONE CARMELA  - 2 ore ( 1^ D ) 

 SCARCELLI TERESA   - 3 ore ( 1h 1^ F ;  2h 1^G ) 

 POLLICE AGATA  - 2 ore ( 1^ E ) 

 LOSAPPIO FRANCESCA  - 2 ore ( 1^ F ) 

 FORTUNATO  RICCARDINA   -2 ore ( 1^ G ) 

 MERAFINA SIMONA  - 2 ore ( 1^ G ) 

 DI TACCHIO GAETANO   - 3 ore ( 2h  2^ D;  1h 2^ G ) 

 LEONE ROSA  - 4 ore ( 2^ D ) 

 SPIONE SABINA  - 4 ore ( 2^ E ) 

 COLUMELLA ANTONIA  - 2 ore ( 2^ G ) 

 DE PALMA GIUSEPPINA  - 2 ore ( 2^ G ) 

 TONDOLO ISABELLA  - 3 ore ( 3^ C ) 

 AGRESTI ANTONELLA   - 4 ore (3^ F ) 

 MORGESE SILVA NA  -2 ore ( 3^ D ) 

 SOLDANO SABINA  - 2 ore ( 3^ E ) 

 SDOLFO GICOMINA  - 2 ore ( 3^ F ) 

 TESSA ROSA  - 2 ore ( 3^ G ) 

 TARANTINI MARIA TERESA  - 2 ore ( 3^ G ) 

 CAMPANALE ANGELA  - 1 ora ( 4^ C ) 

 DE VECCHIO MARIA  - 1 ora ( 5^ H ) 

 GIRASOLI MARCELLA  - 1 ora ( 4^ D ) 

 DE NICOLO LUANA  - 3 ore ( 4^ F ) 

 MOSCHETTA MICHELA  - 7 ore ( 2h 4^ C;  3h 4^ D;  1h 4^ E;  1h 4^ F ) 

 TOTA ANTONELLA  - 5 ore ( 2h 5^ D;  2h 5^ E;  1h 5^ F ) 

 CANTATORE ARCANGELA  - 5 ore ( 1h 5^ F;  4h 5^ G ) 

 GERMOGLIO MARIA  - 2 ore ( 5^ F ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

PLESSO “SORELLE AGAZZI” 

 
 

SEZIONI 

 

DOCENTI 

 
  

MAISTO ANNA 

 

  

MATARRESE FRANCESCA 

 

A  

SGARAMELLA PAOLA ( RELIGIONE CATTOLICA ) 

 

  

ANTONELLA ROCCOTELLI ( SOSTEGNO - 25 ORE ) 

 

  

FUCCI MARIA 

 

B  

MOSCA PAOLA 

 

  

SGARAMELLA PAOLA ( RELIGIONE CATTOLICA ) 

 

  

ALESSANDRA LAMESTA ( SOSTEGNO - 6 ORE ) 

 

  

NICHILO ANGELITA 

 

C  

PISTILLO PALMA  

 

  

SGARAMELLA PAOLA ( RELIGIONE CATTOLICA ) 

 

 



  

ZINGARO ANNA MARIA 

 

D  

PARENZA FLORIANA 

 

  

SGARAMELLA PAOLA ( RELIGIONE CATTOLICA ) 

 

  

IEVA SERENA ( SOSTEGNO -  25 ORE ) 

 

  

LISO ROSALBA 

 

E 
 

MARI ROSARIA ANNA 

 

  

SGARAMELLA PAOLA ( RELIGIONE CATTOLICA ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

PLESSO “EDMONDO DE AMICIS” 

 
 

SEZIONI DOCENTI 
  

CATERINO GRAZIA 

 

  

DEL MISTERO MARIA 

 

A  

SGARAMELLA PAOLA ( RELIGIONE CATTOLICA ) 

 

  

DI PALMA GIUSEPPINA ( SOSTEGNO - 25 ORE ) 

 

  

DI PILATO GABRIELLA ( SOSTEGNO - 25 ORE ) 

 

  

RIITANO MARIA TERESA 

 

B  

MURAGLIA ANNA 

 

  

SGARAMELLA PAOLA ( RELIGIONE CATTOLICA ) 

 

  

MOSCHETTA FILOMENA ( SOSTEGNO - 12,5 ORE ) 

 

  

BEVILACQUA FRANCESCA 

 

C  

GUADAGNO GRAZIA 

 

  

SGARAMELLA PAOLA ( RELIGIONE CATTOLICA ) 

 

 

 

 



  

MATERA ANNA 

 

D  

IEVA GRAZIA 

 

  

SGARAMELLA PAOLA ( RELIGIONE CATTOLICA ) 

 

  

FRONTINO ROSA (  SOSTEGNO - 25 ORE ) 

 

  

SURIANO MARIANGELA 

 

  

INCHINGOLO ANNA MARIA 

 

E  

SGARAMELLA PAOLA  ( RELIGIONE CATTOLICA ) 

 

  

PREZIOSA MARIA GRAZIA  ( SOSTEGNO  -  25 ORE ) 

 

  

RELLA MADDALENA 

 

F  

QUERCIA ANNA MARIA 

 

  

SGARAMELLA PAOLA ( RELIGIONE CATTOLICA ) 

 

  

PALMISANO MARIA CRISTINA 

 

 

G 

 

PIERINI MARIANNA 

 

  

SGARAMELLA PAOLA ( RELIGIONE CATTOLICA ) 

 

  

LOMBARDI CATERINA ( SOSTEGNO  - 25 ORE ) 

 

 

 

 

 

 



  

SELLITRI DANIELA 

 

H  

PISTILLO SABINA 

 

  

SGARAMELLA PAOLA ( RELIGIONE CATTOLICA ) 

 

 

 

 MERRA ELISABETTA utilizzata per progetti di lingua inglese e progetti 

scientifici. 
 

 

 
 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                          Dott.ssa Addolorata Guarino                                                                                                                                        
Firma autografa omessa  

                                                                                                                                              ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

 


